
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 751
13 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Δήμου Μεγάρων περιοχή «Μελί», με το 
χαρακτηρισμό τμημάτων των οδών Κ. Χρήστου, 
Σακερλή και Σμύρνης σε πεζόδρομο ............................ 1

Καθορισμός οικοδομικής γραμμής σε τμήμα της 
παραλίας Νέας Σκιώνης σύμφωνα με την τροπ. 
του αρθ. 6 (του π.δ. 24.4.1985) π.δ. 25−04/16.5.1989 
(ΦΕΚ 293 Δ΄) ....................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Οικ. 9551/607/06 (1)
 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Μεγάρων περιοχή «Μελί», με το χαρακτη−
ρισμό τμημάτων των οδών Κ. Χρήστου, Σακερλή και 
Σμύρνης σε πεζόδρομο. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν.
2 Το ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανονισμός, 

όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α).
3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 

π.δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/
Β΄/30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ σε ενιαίο 
κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το
ν. 2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 4843/322/2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 33/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 13° Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 23.5.2006.

9. Την υπ’ αριθμ. 336/2004 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Μεγάρων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Μεγάρων (περιοχή «Μελί») 
με το χαρακτηρισμό τμημάτων των οδών Κ. Χρήστου, 
Σακερλή και Σμύρνης σε πεζόδρομους, όπως αναλυτικά 
φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα σε 
κλίμακα 1:200 που έχουν θεωρηθεί από τον Δ/ντή της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής και που το αντί−
τυπό του θα δημοσιευθεί με αυτή την απόφαση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Μεγάρων.

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημερο−
μηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 18 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ 

6905



6906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6907



6908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6909



6910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6911



6912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 751 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6913



6914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6915

 
 



6916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6917



6918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.152/4574/οικ. (2)
Καθορισμός οικοδομικής γραμμής σε τμήμα της παρα−

λίας Νέας Σκιώνης σύμφωνα με την τροπ. του αρθ. 6 
(του π.δ. 24.4.1985) π.δ. 25−04/16.5.1989 (ΦΕΚ 293 Δ΄).

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ/τος 24−4/3.5.1985 (ΦΕΚ 181 Δ΄) 

όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 25−04/16.5.1989 (ΦΕΚ 293 
Δ΄) και ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 55272/26.1.1987 (ΦΕΚ 427 Δ΄) από−
φαση του Νομάρχη Χαλκιδικής «Περί Οριοθέτησης και 
Κατηγ/σης οικισμών κάτω των 2.000 κατοίκων Ν. Σκι−
ώνης Χαλκιδικής».

3. Την υπ’ αριθμ. 61/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Παλλήνης.

4. Την υπ’ αριθμ. 3η/28.4.2006 (Θέμα 3°) θετική γνωμο−
δότηση του Νομαρχιακού Συμβουλίου ΧΟΠ Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη γραμμή δόμησης (Ο.Γ.) έμπροσθεν 
της ιδιοκτησίας του Λεμονή Αλέξανδρου στο Δ/Δ Ν. 

Σκιώνης του Δήμου Παλλήνης, η οποία ταυτίζεται με 
τη Γραμμή Παραλίας, (η οποία καθορίστηκε με την υπ’ 
αριθμ. 1048549/4690/Β0010/1.8.2002 (ΦΕΚ 660 Δ΄) απόφα−
ση) σύμφωνα με την τροπ. του άρθρου 6 (24−04/3.5.1985 
ΦΕΚ 181 Δ΄) π.δ. 25−04/16.5.1989 (ΦΕΚ 293 Δ΄) και το συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μη−
χανικού Κουκουβίνου Χαρίλαου σε κλίμακα 1:200 που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την από−
φαση σε κλίμακα 1:200 θα τοιχοκολληθεί στο Τ.Π. − Π.Ε. 
Ν. Χαλκιδικής στο διάδρομο της υπηρεσίας επί είκοσι 
(20) μέρες μετά την δημοσίευση της απόφασης αυτής.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ν. Μουδανιά, 14 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΑΡΓ. ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6919



6920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007511309060016*


		2007-02-13T14:11:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




